
11 DE NOVEMBRO  DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

11 DE NOVEMBRO DE 2008 EDIÇÃO Nº 3244

PORTARIA Nº 209, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as
contidas no § 1º do art. 15 da Lei Municipal nº 4.624, de 14 de
setembro de 1995, alterada pela Lei Municipal nº 6.625, de 21
de dezembro de 2005,—————————————————
——————————

N O M E I A a Srª CLAYDE ALMEIDA, portadora da                      CI/
RG nº 16.369.589-1, para exercer o cargo de Diretor de Ação
Social, junto à Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS,
símbolo “CC-3”, de provimento em comissão,          “ad
referendum” do Conselho Curador da Fundação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir desta data.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos dez dias do mês de novembro de dois
mil e oito.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 207, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, —————————
——

D E S I G N A o Sr. ALEXANDRE GONÇALVES PEREIRA,
Assessor Especial para Assuntos Habitacionais, para
responder pela Superintendência da Fundação Municipal de
Ação Social - FUMAS, cumulativamente com suas atribuições,
durante o impedimento da titular Srª. SOLANGE APARECIDA
MARQUES, em gozo de férias regulamentares, no período de
10 a 19 de novembro de 2008, percebendo os subsídios
correspondentes ao cargo de Superintendente e sem prejuízo
dos efeitos da Portaria nº 011, de 19 de janeiro de 2006, no que
couber.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos seis dias do mês de novembro de
dois mil e oito.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 21.429, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal nº 3.365, de
21 de junho de 1941, e face ao que consta do Processo DAE
nº 2.509/08,——————————————————————
————————————

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para o fim de
instituição de servidão administrativa, por via amigável ou
judicial, a área de terreno abaixo descrita localizada nesta
cidade, no bairro da Ermida, em favor de DAE S/A – ÁGUA E
ESGOTO, destinada à faixa de passagem da adutora de água
bruta denominada Adutora Vetor Oeste, de propriedade de
MARCO ANTONIO TORSO, assim caracterizada:——————
———
I - Inicia num ponto denominado 34, situado junto na divisa do
terreno de Marco Antonio Torso (Lote nº 16) com Rua Olímpio
Rancoletta do Loteamento Vale dos Cebrantes; deste ponto
segue por dentro da área, em linha reta, com azimute de
60°26’07" e distância de 69,77 m, até o ponto 53; deste ponto
deflete a direita e segue em linha reta com azimute de
67°41’49" e distância de 2,45 m, até o ponto 54; deste ponto
deflete a direita e segue em linha reta com azimute de
186°31’27" e distância de 4,57 m, até o ponto 55, confrontando
com Fazenda Ermida (Fundação Antonio Antonieta Cintra
Gordinho); deste ponto deflete a direita e segue em linha reta
com azimute de 240°26’07" e distância de 55,64 m, até o
ponto 37; deste ponto deflete a direita e segue em curva com
raio de 23,07 m e desenvolvimento de 12,66 m, até o ponto 36,
início desta descrição, confrontando com Rua Olímpio
Rancoletta do Loteamento Vale dos Cebrantes, totalizando a
área de 252,58 m².
Art. 2º - As despesas resultantes da execução deste Decreto
correrão por conta de verba própria da DAE S/A – Água e
Esgoto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 28 de agosto de 2008.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do

Município de Jundiaí, aos cinco dias do mês de novembro de
dois mil e oito.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 11  DE NOVEMBRO DE 2008



11 DE NOVEMBRO  DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 11  DE NOVEMBRO DE 2008

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COM-
PRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO NESTA
EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO
SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 466/08.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Integração Social.
Objeto: Locação de veículo com motorista
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa abaixo:
KLC TRANSPORTES, LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - EPP.
Processo n.º 021.747-2/08.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 584/08.
Órgão Gestor: Guarda Municipal.
Objeto: Aquisição de cintos de guarnição completo.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa abaixo:
COMERCIAL FORNEC.DE MATERIAIS LTDA – EPP: itens 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07 e 08.
Processo n.º 28.320-1/08.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 591/08.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto: Aquisição de bola de borracha com válvula.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa abaixo:
ADÉLIA A. RODRIGUES DE ALMEIDA ESPORTIVOS ME
Processo n.º 28.428-2/08.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 614/08.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de medicamento (bevacizumab 400 mg).
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa abaixo:
-PRODUTOS ROCHE QUIM. E FARM. S/A.
Processo n.º 29.086-7/08.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 582/08.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e Esportes.
Objeto:Fornecimento de mobiliário, conforme projeto.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

Empresa   Valor R$
MARCENARIA PRUDENTE LTDA - ME   35.490,00

Processo nº 028.097-5/08

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 585/08.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Integração Social.
Objeto:Aquisição de leite em pó integral de soja.
“Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Decreto nº
18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto da presente
licitação, como segue”:

Empresa   Valor R$
CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA   34.200,00

Processo nº 028.324-3/08



11 DE NOVEMBRO  DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5

RESUMO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO DA CHEFE DA
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 597/08.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal da Casa Civil.
Objeto: Aquisição de brinquedos destinados ao Fundo Social
de Solidariedade para doação às crianças carentes.
Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação.
Processo nº  28.658-4/08

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 039, de 07 de novembro de 2008. TOMADA DE
PREÇOS Nº 017/08. ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí.
OBJETO: Execução da obra de reforma da EMEB Prof. Geraldo
Pinto Duarte Paes, localizada à Rua Dr. Ângelo Pernambuco nº
180 – Jardim Ermida II – Jundiaí/SP, sob o regime de empreitada
por preço global, entre empresas cadastradas nesta Prefeitura.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na íntegra,
com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site”
www.jundiai.sp.gov.br - entrar no link “Compra Aberta” acessar
Editais (grátis) ou poderá ser obtido no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar – Ala Norte, de
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 16:00 horas, até o dia 27 de novembro
de 2008, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais).
VISITA TÉCNICA: mediante agendamento prévio, no horário das
09:00 às 17:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471, sendo
requerida e realizada somente até o 3º (terceiro) dia útil
antecedente a apresentação das propostas. CAUÇÃO PARA
PARTICIPAÇÃO: até o dia 27 de novembro de 2008, às 16:00
horas. ENCERRAMENTO: 03 de dezembro de 2008, às 13:30
horas. ABERTURA:  13:30 horas do mesmo dia.

(SANDRA AP. DIAS DA SILVEIRA MAZOLLI)
Presidente da CMHJL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 043, de 07 de novembro de 2008. TOMADA DE
PREÇOS Nº 021/08. ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí.
OBJETO: Execução da obra de construção de cobertura para
quadra poliesportiva na EMEB Prof. Geraldo Pinto Duarte Paes,
localizada à Rua Dr. Ângelo Pernambuco nº 180 – Jardim Ermida
II – Jundiaí/SP, sob o regime de empreitada por preço global,
entre empresas cadastradas nesta Prefeitura. DISPONIBILIDADE
DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na íntegra, com todos os seus
anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br
- entrar no link “Compra Aberta” acessar Editais (grátis) ou
poderá ser obtido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Departamento de Logística – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª
feira, das 09:00 às 16:00 horas, até o dia 27 de novembro de
2008, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais). VISITA
TÉCNICA: mediante agendamento prévio, no horário das 09:00
às 17:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471, sendo requerida
e realizada somente até o 3º (terceiro) dia útil antecedente a
apresentação das propostas. CAUÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO:
até o dia 27 de novembro de 2008, às 16:00 horas.
ENCERRAMENTO: 02 de dezembro de 2008, às 11:00 horas.
ABERTURA: 11:00 horas do mesmo dia.

(SANDRA AP. DIAS DA SILVEIRA MAZOLLI)
Presidente da CMHJL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 042, de 07 de novembro de 2.008 TOMADA DE
PREÇOS Nº 020/08 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí
OBJETO: Execução da obra de construção de cobertura para
quadra poliesportiva na EMEB “Profº Adelino Brandão” – Morada
das Vinhas, entre empresas cadastradas nesta Prefeitura
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na íntegra,
com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site”
www.jundiai.sp.gov.br - entrar no link “Compra Aberta” acessar
Editais (grátis) ou poderá ser obtido no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar – Ala Norte, de
2ª a 6ª feira, das 09:00 às 16:00 horas, até o dia 28 de novembro
de 2.008, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais)
VISITA TÉCNICA: mediante agendamento prévio, no horário das
09:00 às 17:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471, sendo
requerida e realizada somente até o 3º (terceiro) dia útil
antecedente a apresentação das propostas CAUÇÃO PARA
PARTICIPAÇÃO: até o dia 28 de novembro de 2.008, às 16:00
horas ENCERRAMENTO: 04 de dezembro de 2.008, às 10:30
horas ABERTURA:  11:00 horas do mesmo dia.

(SANDRA AP. DIAS DA SILVEIRA MAZOLLI)
Presidente da CMHJL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 044, de 07 de novembro de 2.008 TOMADA DE
PREÇOS Nº 022/08 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí
OBJETO: Execução da obra de construção de cobertura para
quadra poliesportiva na EMEB “Deodato Janski” – Jardim Tarumã,
entre empresas cadastradas nesta Prefeitura DISPONIBILIDADE
DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na íntegra, com todos os seus
anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br
- entrar no link “Compra Aberta” acessar Editais (grátis) ou
poderá ser obtido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Departamento de Logística – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª
feira, das 09:00 às 16:00 horas, até o dia 28 de novembro de
2.008, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais) VISITA
TÉCNICA: mediante agendamento prévio, no horário das 09:00
às 17:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471, sendo requerida
e realizada somente até o 3º (terceiro) dia útil antecedente a
apresentação das propostas CAUÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO:
até o dia 28 de novembro de 2.008, às 16:00 horas
ENCERRAMENTO: 04 de dezembro de 2.008, às 09:15 horas
ABERTURA:  09:30 horas do mesmo dia.

(SANDRA AP. DIAS DA SILVEIRA MAZOLLI)
Presidente da CMHJL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 045, de 07 de novembro de 2008. TOMADA DE
PREÇOS Nº 023/08. ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí.
OBJETO: Execução da obra de construção de cobertura para
quadra poliesportiva na EMEB Judith Almeida Curado Arruda,
localizada à Rua José S. Machado nº 500 – Cidade Nova I –
Jundiaí/SP, sob o regime de empreitada por preço global, entre
empresas cadastradas nesta Prefeitura. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na íntegra, com todos os seus
anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br
- entrar no link “Compra Aberta” acessar Editais (grátis) ou
poderá ser obtido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Departamento de Logística – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª
feira, das 09:00 às 16:00 horas, até o dia 27 de novembro de
2008, mediante o pagamento de R$ 30,00 (trinta reais). VISITA
TÉCNICA: mediante agendamento prévio, no horário das 09:00
às 17:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471, sendo requerida
e realizada somente até o 3º (terceiro) dia útil antecedente a
apresentação das propostas. CAUÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO:
até o dia 27 de novembro de 2008, às 16:00 horas.
ENCERRAMENTO: 02 de dezembro de 2008, às 10:00 horas.
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

(SANDRA AP. DIAS DA SILVEIRA MAZOLLI)
Presidente da CMHJL

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico PE 2008 14 068 – Prestação de serviços
de limpeza, asseio e conservação das Salas do Estudante
do Projeto Acessa Jundiaí da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes.

Processo nº 08.692-7/08.

“Face ao que consta dos autos e após manifestação da
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, REVOGAMOS
a presente licitação”.

NEURI JOSÉ ANZOLIN
Pregoeiro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

PREGÃO ELETRÔNICO PE 2008 14 146 – prestação de serviços
de telefonia móvel digital (celular), GSM, com sistema de conexão
rápida PTT (push-to-talk).

Processo nº 18.719-6/08.

I – Fica expedido novo Edital para o Pregão supra (Edital de 06
de novembro de 2.008), em substituição ao Edital de 02 de
outubro de 2.008, sendo que esse novo texto, sob o título PE
2008 14 146 – Telefonia celular - novo edital, estará disponível
no site www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”,
acessar Mural – Pregão Eletrônico – Ícone Edital na Íntegra e
Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Departamento de Logística – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das
09:00 às 16:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez
reais).

II – Em virtude da expedição de novo edital, ficam estipuladas
as seguintes datas para o Pregão supra:

- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: até às 09:00
horas do dia 27 de novembro de 2.008

- ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: a partir das 09:00
horas do dia 27 de novembro de 2.008

- ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de
lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura
e classificação ou não das propostas

Jundiaí, 06 de novembro de 2.008.

ANA LÚCIA DA SILVA VALENTIM
Pregoeira



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 11  DE NOVEMBRO DE 2008

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PE 2008 14 179, de 06 de
novembro de 2008. ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí.
OBJETO: Aquisição de veículos Volkswagen Kombi, destinados
à Secretaria Municipal de Saúde. DISPONIBILIDADE DO EDITAL
NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra
Aberta” acessar Mural – Pregão Eletrônico – Ícone Edital na
Íntegra e Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”,
Departamento de Logística – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das
09:00 às 16:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez
reais) ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta – Negociação
– Pregão Eletrônico – Consultar  Pregão Eletrônico”, até o horário
da abertura, que dar-se-á no dia 27 de novembro de 2008, às
09:30 horas. SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances
dar-se-á em 10 (dez) minutos após a abertura e classificação
ou não das propostas.

(MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA)
Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PE 2008 14 180, de 10 de
novembro de 2008 ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí
OBJETO: Aquisição de veículo furgão, teto elevado, longo,
destinado à Secretaria Municipal de Saúde DISPONIBILIDADE
DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link
“Compra Aberta” acessar Mural – Pregão Eletrônico – Ícone
Edital na Íntegra e Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Departamento de Logística – 4º andar, de 2ª a 6ª feira,
das 09:00 às 16:00 horas, mediante o pagamento de R$ 10,00
(dez reais) ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL:
pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta –
Negociação – Pregão Eletrônico – Consultar  Pregão Eletrônico”,
até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 27 de novembro
de 2008, às 10:00 horas SESSÃO DE LANCES: o início da
sessão de lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos
após a abertura e classificação ou não das propostas.

(LUCIANA APARECIDA LEMES)
Pregoeira

DTA/DIVISÃO TÉCNICA-ADMINISTRATIVA

PORTARIA N.º 1308, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2008.
Nomeando a Sra. FRANCIS DANIELLI BATTINI FERNADES,
para exercer o cargo de Agente de Suporte Administrativo –
Categoria II, junto à Secretaria Municipal de Finanças, sob o
regime da Lei Complementar n.º 348, de 18 de setembro de
2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro n° 233/4,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1309, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2008.
Nomeando a Sra. ROSELAINE RIBEIRO DA SILVA MELLO, para
exercer o cargo de Agente de Suporte Administrativo –
Categoria II, junto à Secretaria Municipal de Educação e
Esportes, sob o regime da Lei Complementar n.º 348, de 18
de setembro de 2002 e suas alterações, que instituiu o novo
Estatuto dos Funcionários Públicos, provisionado sob registro
n° 268/3, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1310, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Designando à servidora CÉLIA REGINA TESTA, Orientador
Social, pertencente ao quadro de pessoal estatutário, para
exercer em substituição, o cargo de Educador Social, junto à
Secretaria Municipal de Integração Social,  durante o
impedimento do titular MARCOS VALÉRIOS JUNQUEIRA DE
OLIVEIRA, em licença saúde, a partir de 06 de outubro de
2008, por tempo indeterminado, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 1311, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Designando à servidora ELZA MARIA ROCHA CAETANO,
Agente de Suporte Administrativo – Categoria II, pertencente
ao quadro de pessoal estatutário, para exercer em
substituição, o cargo de Diretor do Departamento de Receita,
símbolo “CC-3”, em comissão, junto à Secretaria Municipal de
Finanças, durante o impedimento da titular ROSELI
CONCEIÇÃO DA PÓS, em gozo de férias regulamentares no
período de 10 de novembro de 2008 a 19 de novembro de
2008, revogadas as disposições em contrário, suspendendo
especialmente a Portaria nº 148, de 12 de janeiro de 2005, no
que couber.

PORTARIA N.º 1312, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Designando à servidora GISELE APARECIDA FLORIANO, para
exercer em substituição, o cargo de Diretor do Departamento
de Comunicação Social, símbolo “CC-3”, em comissão, junto
à Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social,
durante o impedimento da titular DENISE PINTO DE OLIVEIRA,
em gozo de férias regulamentares no período de 03 de
novembro de 2008 a 22 de novembro de 2008, revogadas as
disposições em contrário, suspendendo especialmente a
Portaria nº 89, de 06 de janeiro de 2005, no que couber.

PORTARIA N.º 1313, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Designando o servidor MAURÍCIO RODRIGUES, para exercer
em substituição, a função de Chefe da Divisão da Fiscalização
do Comércio e Ambulante, no Departamento de Receita, junto
à Secretaria Municipal de Finanças, atribuindo-se-lhe “FC-1”,
durante o impedimento da titular MÔNICA MARIA DA SILVA,
em gozo de férias regulamentares no período de 10 de
novembro de 2008 a 19 de novembro de 2008, revogadas as
disposições em contrário, suspendendo especialmente a
Portaria nº 326, de 17 de janeiro de 2005, no que couber.

PORTARIA N.º 1314, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Designando à servidora ISABEL CRISTINA ANDRADE SILVA,
para exercer em substituição, a função de Chefe da Seção
de Fiscalização do Comércio, no Departamento de Receita,
junto à Secretaria Municipal de Finanças, atribuindo-se-lhe
“FC-2”, durante o impedimento do titular MAURÍCIO
RODRIGUES, em substituição a Chefe da Divisão de
Fiscalização do Comércio Ambulante, em gozo de férias
regulamentares no período de 10 de novembro de 2008 a 19
de novembro de 2008, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1315, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Designando o servidor EDMILSON JOSÉ BUENO, para exercer
em substituição, a função de Chefe de Equipe, no
Departamento de Serviços Urbanos, junto à Secretaria
Municipal de Serviços Públicos, atribuindo-se-lhe “FC-4”,
durante o impedimento do titular ALVAIR SEBASTIÃO DE
SOUZA, em gozo de férias regulamentares no período de 20
de outubro de 2008 a 18 de novembro de 2008, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1316, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Resolvendo tornar insubsistente a Portaria nº 1182, de 07
de outubro de 2008, que nomeou a Sra. FABIANE POZZANI,
no cargo de Agente de Suporte Administrativo – Categoria
II, na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos, sob o
regime da Lei Complementar nº 348, de 18 de setembro de
2002 e suas alterações, que instituiu o novo Estatuto dos
Funcionários Públicos, provisionado sob registro nº 230/4,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA N.º 1317, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Resolvendo conceder à servidora DOMICIANA FERREIRA
EGYDIO, Agente Operacional – Categoria I, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, licença para tratamento de
saúde de pessoa da família, pelo período de 12 (doze) dias,
a partir de 03 de novembro de 2008, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 1318, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Resolvendo conceder à servidora JOSIANE NOGUEIRA DE
OLIVEIRA TORRESAN, Monitor de Creche, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, licença para tratamento de
saúde de pessoa da família, pelo período de 10 (dez) dias, a
partir de 05 de novembro de 2008, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA N.º 1319, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.
Resolvendo conceder ao servidor VICENTE DONIZETE DE
SOUZA, Agente Operacional – Categoria I, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário, licença para tratamento de
saúde de pessoa da família, pelo período de 07 (sete) dias, a
partir de 05 de novembro de 2008, revogadas as disposições
em contrário.

EDITAL N.º 341, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.

VICENTE DE PAULA SILVA, Secretário de Recursos
Humanos do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal
nº 5641, de 06 de julho de 2001 e face ao que consta do
Processo nº 11.757-9/2005....................................................

FAZ SABER que ficam os candidatos abaixo
relacionados, convocados a comparecer na Secretaria
Municipal de Recursos Humanos, Diretoria Técnico-
Administrativa/Divisão de Recrutamento e Seleção, sita na
Avenida da Liberdade, s/n.º, 3º andar, ala Norte, do Paço
Municipal, no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação
deste Edital, munidos de Certidão de Conclusão de 2º grau,
habilitação, a fim de tratar da documentação necessária ao
ingresso no Serviço Público Municipal, na classe de AGENTE
DE FISCALIZAÇÃO URBANA.

FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no
prazo acima estipulado implica na desistência da vaga:



11 DE NOVEMBRO  DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7

CLASS. GERAL NOME
16º. Lugar DELSO MARTINS
17º. Lugar FERNANDO BIZZARO
18º. Lugar DANIELE FERREIRA SILVA
19º. Lugar DORIVAL CASTELLUBER

CLASS. AFRO NOME
03º. Lugar DERNIVAN RICARTE FEITOSA

FAZ SABER FINALMENTE que nos termos da Lei 6.897/
2007 que instituiu o Plano de Cargos, Empregos, Carreiras e
Remuneração, o cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO URBANA
passou a ser enquadrado como AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
MUNICIPAL.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o
presente Edital que será publicado na Imprensa Oficial do
Município e afixado no local de costume.

VICENTE DE PAULA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Recursos Humanos aos dez dias do
mês de novembro do ano de dois mil e oito.

DESPACHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECURSOS HUMANOS

DARH/DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

PROCESSOS  DEFERIDOS

PROCESSO S/Nº -  Interessado: ANDREA VICENTE DE
PAULA  - assunto: certidão  funcional.

PROCESSO S/Nº Interessado: ANSELMO PEDRO BRAVI
assunto:  certidão funcional.

PROCESSO  Nº27765-8/2008  Interessado:  DONIZETI
APARECIDO  SIQUEIRA  -assunto: cópia de inteiro teor do
processo nº10249-2/2008.

PROCESSO  Nº28789-7/2008    - Interessado:  JOÃO BATISTA
PICCOLO  -  assunto: certidão funcional.

PROCESSO S/Nº  - Interessado: FLÁVIA DA SILVA– assunto:
cópia do relatório de faltas.

PROCESSO Nº27222-0/2008  -  Interessado: JORGE MURARI
FILHO  -  assunto: certidão funcional.

PROCESSO  Nº28448-0/2008 - Interessado: MARIA DALVA
MARIANO ALMEIDA  – certidão funcional.

PROCESSO  S/Nº  - Interessado: MARIA INÊS DE JESUS–
assunto: certidão funcional.

PROCESSO  S/Nº-  Interessado: MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA
CAMPOS-  assunto: cópia dos protocolos nº3776 e nº3847/
2008.

PROCESSO  Nº28057-9/2008   -  Interessado:  MOACIR
CARLOS REGRA - assunto:  certidão funcional.

PROCESSO Nº26290-8/2008  - Interessado: NELSON ALMIR
FILELI-  assunto:cópia do exame médico admissional.

PROCESSO S/Nº  -  Interessado: NELSON BUENO DE
OLIVEIRA -assunto: cópia de inteiro teor do processo nº16248-
0/2007.

PROCESSO Nº29289-7/2008 -Interessado: ROSA MIRIAM DA
SILVA SANTOS – assunto: inscrição do esposo como
dependente para fins previdenciários.

PROCESSO S/Nº -Interessado: ROSAMARY CARVALHO
BORO – assunto: certidão funcional.

PROCESSO Nº29364-8/2008 - Interessado: RUTH VAZ PINTO
- assunto: certidão funcional.

PROCESSO Nº23503-7/2008 – Interessado: TAMAR DE
OLIVEIRA NEVES SPERANDIO – assunto:certidão funcional.

PROCESSOS INDEFERIDOS

PROCESSO Nº25326-1/2008-  Interessado: AMELIA ISABEL
ANESIO BERNARDI - assunto: isenção de Imposto de Renda.

PROCESSO Nº23766-0/2008  -  Interessado:  CARLOS
APARECIDO BAPTISTA -  assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº 23437-0/2007  - Interessado:  CARLOS
ROBERTO CIOCA-  assunto: adicional de periculosidade.

PROCESSO Nº21153-3/2008 -  Interessado:DAVID
FERNANDO FONTE BASSO:   assunto: adicional de
insalubridade.

PROCESSO Nº25547-2/2008-  Interessado:  DOMINGOS
JOSÉ DA SILVA-  assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº21140-0/2008  -  Interessado: GERMANO DE
FABIO – assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº24708-1/2008 – Interessado: JOSÉ AUGUSTO
DO AMARAL -  assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº26376-5/2008 – Interessado: LAERCIO
MORANDINII-  assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº21084-0/2008  -  Interessado: MARIA DAS
DORES SOUZA LIMA-  assunto:  contagem de tempo para
fins de aposentadoria.

PROCESSO Nº3392-9/2008  -  Interessado:  MARIA LUCIA
CAETANO DA ROCHA-  assunto:   isenção da contribuição
do INSS.

PROCESSO Nº26743-6/2008  -  Interessado:  NARCISO
BARROS D’ABREU -  assunto:  sexta-parte.

PROCESSO Nº20626-9/2008 – Interessado: ODAIR ROQUE-
assunto: abono de permanência.

PROCESSO Nº24295-1/2007  -  Interessado:  RENATO CESAR
CECATO -  assunto:  adicional de periculosidade.

PROCESSO Nº21052-7/2008  -  Interessado:  ROSANA
CAMARINI-  assunto: adicional por tempo de serviço.

DESPACHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECURSOS HUMANOS
DARH/DIVISÃO DE CADASTRO DE PESSOAL

PROCESSOS  DEFERIDOS:

PROCESSO Nº.27.206-3/2008 – Interessado: CINTHIA MARIA
GARCIA SOUZA  -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO Nº.22.104-5/2008 – Interessado: ANDREA ROSE
RIBEIRO ESTEVAM  -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO Nº.24.185-2/2008 – Interessado: MARIA ZELIA
SILVA P.GALVÃO  -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO Nº.24.673-7/2008 – Interessado: MARISA AP.PILON
LATORRE  -   assunto: férias prêmio.

PROCESSO Nº.29.613-8/2008 – Interessado: WALKIRIA PLAZA
NUNES  -   assunto: férias prêmio.

PORTARIA N° 763 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008
Resolve conceder Pensão por Morte em razão do falecimento
do ex-servidor MANOEL PEREIRA DA SILVA, ocorrido em 10/
10/2008 à sua esposa VILMA APARECIDA MONSANI
RODRIGUES, RG: 18.014.382, a partir de 11/10/2008, revogadas
as disposições em contrário.



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 11  DE NOVEMBRO DE 2008



11 DE NOVEMBRO  DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9

ATO NORMATIVO Nº 51, de 07 de NOVEMBRO de 2008.

SOLANGE APARECIDA MARQUES, Superintendente da
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, face
ao que consta nos autos do Processo nº 00236-8/2000;

DESIGNA a servidora MARIA APARECIDA ALVES, portadora
do RG nº 19.367.610-2, Técnica Industrial I, nível VII, para
exercer, em substituição, o cargo de Engenheiro Civil, junto a
Diretoria Técnica, durante o impedimento do titular afastado
para licença-saúde, no período de 04/11/2008 à 01/12/2008.

Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 04 de novembro
de 2008, revogadas às disposições contrárias.

Fundação Municipal de Ação Social - FUMAS
SOLANGE APARECIDA MARQUES
Superintendente

ATO NORMATIVO Nº 52, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008.

ALEXANDRE GONÇALVES PEREIRA, Respondendo pela
Superintendência da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO
SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais e face ao que consta nos autos do
Processo Administrativo nº 19-1/2008.

Considerando o disposto no Artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.995
de 21 de dezembro de 2007, e no Artigo nº 43 da Lei Federal
4.320/64;

Considerando a necessidade de suportar despesas da
Fundação com a folha de pagamento e execução de obras de
convênio.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento da Fundação Municipal
de Ação Social – FUMAS, um crédito adicional suplementar no
valor de R$ 1.678.465,75 (Um milhão seiscentos e setenta
e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e
setenta e cinco centavos)  na seguinte dotação
orçamentária:

054.01.016.482.025.7541 –Reurbanização e Construção de
Casas Populares
                     4.4.90.00.00 – Investimentos - AD
                                00.00 – Própria

             R$ 187.074,55

                               74.01 – Fonte vinculada à FUMAS
                                             R$ 80.000,00

                               74.11 – Convênio CMIL- Viela do Pelé
                                             R$ 509.217,25

                               74.10 – Convênio CMIL- Viela do Lixão
                                             R$ 239.080,95

054.01.016.482.025.8541 –Manutenção das Atividades da
Fundação – FUMAS
                     3.1.90.00.00 – Pessoal e Encargos Sociais – AD
                                74.01 – Fonte vinculada à FUMAS
                                              R$ 663.093,00

                               TOTAL -  R$ 1.678.465,75

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o art. 1º, far-se-
á com a anulação parcial da seguinte dotação do orçamento
vigente:

· Anulação parcial de dotação:

054.01.016.482.025.8541 –Manutenção das Atividades da
                                            Fundação – FUMAS
                     3.3.90.00.00 – Outras Despesas Correntes – AD
                                00.00 – Própria
                                              R$ 187.074,55

· Lei Federal nº 4.320/64, artigo 43, Inciso II:
·                                      R$ 743.093,00

· Lei Federal nº 4.320/64, artigo 43, Inciso IV:
·                                     R$ 748.298,20

TOTAL – R$ 1.678.465,75

Artigo 3º - Este Ato Normativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições contrárias.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
ALEXANDRE GONÇALVES PEREIRA
Respondendo pela Superintendência



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 11  DE NOVEMBRO DE 2008

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 47/2008
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: WAGNER SIDENEY MASON SERRALHERIA ME
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços
de serralheria no prédio da Faculdade de Medicina de Jundiaí,
com fornecimento de material e mão-de-obra.
Vigência: 30 (trinta) dias
Valor: R$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais)
Assinatura: 05/11/2008
Término: 05/12/2008

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 48/2008
Contratante: Faculdade de Medicina de Jundiaí
Contratado: PLUS SAÚDE OCUPACIONAL S/C LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução
de serviços de controle médico em saúde ocupacional.
Vigência: 12 (doze) meses
Valor: R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais)
Assinatura: 07/11/2008
Término: 06/11/2009

DECRETO  Nº 001/08
De  06  de Novembro de 2008

O Prof. Dr. Fernando Balbino, Diretor da Escola Superior de
Educação Física de Jundiaí, usando de suas atribuições legais
e, de conformidade com a Lei 4.320/64 e  art. 43, § 1º inciso III
,  da Lei Municipal  Nº 6.985 de 21 de dezembro de 2007,

CONSIDERANDO que ao longo do exercício houve
aumento nas despesas gerais com pessoal e correlatos
encargos, manutenção e aquisições de materiais permanentes,
dos Departamentos de Ensino e Adminsitrativo da Escola
Superior de Educação Física de Jundiaí;

CONSIDERANDO a necessidade de Remanejamento de
Dotações para cobertura e atendimento das Despesas com
Pessoal Civil e com a manutenção da Escola Superior de
Educação Física de Jundiaí;

CONSIDERANDO que tais despesas encontram-
se dentro do limite estabelecido por lei e se mostram
imprescindíveis de realização para garantia do desenvolvimento
das atividades administrativas, docentes e discentes,

DECRETA:

ART. 1º – Fica aberto na ESCOLA SUPERIOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DE JUNDIAÍ, Autarquia Municipal, um Crédito Suplementar
no valor de R$ 257.000,00 (duzentos e cinquenta e sete mil

reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:
12.364.0045.8521 – Manutenção do Departamento
Administrativo

3.1.90.00.00 – Pessoal e Encargos Sociais - AD
3.1.90.11.00 – V. e Vant. Fixas Pessoal Civil...... R$ 135.000,00

4.4.90.00.00 – Investimentos - AD
4.4.90.52.00 – Equip. e Materias Permanentes....R$    5.000,00
12.364.0045.8522 – Manutenção do Departamento de Ensino
 3.1.90.00.00 – Pessoal e Encargos Sociais - AD
3.1.90.11.00 – V. e Vant. Fixas Pessoal Civil.......R$   85.000,00

3.3.90.00.00 – Outras Despesas Correntes - AD
3.3.90.39.00 – Out. Serv. De Terc. Pes. Jurídic...R$   17.000,00

4.4.90.00.00 – Investimentos - AD
4.4.90.52.00 – Equip. e Materias Permanentes...R$   15.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.........................R$   257.000,00

ART. 2º -   A cobertura para o crédito de que trata o artigo 1º
será suportada pela  Anulação parcial das seguintes dotações
do orçamento vigente:

12.364.0045.8521 – Manutenção do Departamento
Administrativo
3.1.90.00.00 – Pessoal e Encargos Sociais - AD
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais................ ..R$   12.000,00

3.3.90.00.00 – Outras Despesas Correntes - AD
3.3.90.30.00 – Material de Consumo...................R$    40.000,00
3.3.90.35.00 – Serviços de Consultoria...............R$      4.000,00
3.3.90.36.00 – Out. Serv.Ter.Pes. Fisicia............R$    10.000,00
3.3.90.37.00 – Locação de Mão de Obra............R$      6.000,00
3.3.90.91.00 – Setenças Judiciais...................... R$      1.000,00

4.4.90.00.00 – Investimentos - AD
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações....................R$   109.000,00

12.364.0045.8522 – Manutenção do Departamento de Ensino
3.1.90.00.00 – Pessoal e Encargos Sociais - AD
3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais..................R$    30.000,00

3.3.90.00.00 – Outras Despesas Correntes - AD
3.3.90.30.00 – Material de Consumo..................R$     30.000,00

4.4.90.00.00 – Investimentos - AD
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações...................R$      15.000,00

TOTAL DA ANULAÇÃO....................................R$     257.000,00

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 06 de novembro de 2008.

Prof. Dr. Fernando Balbino
Diretor

Publicado e Registrado na Escola Superior de Educação Física
de Jundiaí, aos  seis dias do mês de novembro de 2008.

Augusta Cristina Félix  Jacob
Secretária

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Contrato
Inexigibilidade nº 0007/2008

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: LUIZ SÉRGIO DE SOUZA RIZZI
Contrato nº 076/2008, assinado em 22/10/2008, Processo DAE
nº 1544/2008
Objeto: Assessoria para emissão de consulta e parecer jurídico
Prazo: 60 (sessenta) dias
Valor: R$ 38.000,00
Classificação dos recursos: conta contábil 5.1.1.1.2.1.1.5.06 -
Serviços de Terceiros - P.J. - ADM e conta gerencial 8.1.5.5.01
- Consultoria Jurídica - CJU

Jundiaí, 10 de outubro de 2008
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente



11 DE NOVEMBRO  DE 2008  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 0012/2007

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: A. FERNANDEZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA

Termo de Aditamento nº 064/2008, assinado em 15/10/2008,
processo DAE nº 2590/2007
Objeto: Obra de extensão e remanejamento de 6.877,45m de
rede coletora e interceptor de esgoto na Av. Nove de Julho, em
Jundiaí.

1º aditamento que se faz ao contrato nº 054/2008 para
acréscimo ao objeto contratual em 06 meses, o que
corresponde ao valor de R$ 0,00 e prorrogação de prazo por
mais .

Jundiaí, 10 de novembro de 2008
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Contrato
Tomada de Preços nº 0003/2007

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: ECOLABOR COML. CONSULTORIA E ANÁLISE LTDA
Contrato nº 074/2008, assinado em 5/11/2008, Processo DAE
nº 945/2007

Objeto: contratação de empresa especializada em realização
de análises laboratoriais em cumprimento ao Decreto Estadual
8468, artigo 18 a 19 A (padrões de lançamento em corpos
d’água receptores e em redes coletoras de esgotos)
Prazo: 09 (nove) meses
Valor: R$ 117.811,44
Classificação dos recursos: conta contábil 5.1.1.1.1.1.2.1.5.06
– Serviços de Terceiros - PJ - CST e conta gerencial 8.3.2.1.01
- Diretoria Operacional

Jundiaí, 10 de novembro de 2008
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
Fernando Luiz Anésio Junior - ME, CNPJ nº 05.471.704/0001-
66 e Inscrição Estadual nº 407.404.918.110 com sede a Rua do
Rosário, nº 533 – Sala 05 – Sub-Solo – Centro – Jundiaí/SP –
CEP 13201-015, declara a quem possa interessar o extravio
das notas fiscais série D1 de nº 1001 a 1500 em branco e
utilizadas, livros fiscais de entrada nº 01 ao 04, livro inventário
nº 01 mod. 7, termo de ocorrências modelo 6 nº 01, notas
fiscais de entrada do período de 2002 a 2005, declaração do
simples de 2002 a 2005.

P U B L I C A Ç Ã O
CAPMA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 01.597.588/
0001-75, Inscrição Estadual nº 407.212.692.117, vem expor ao
público o extravio da Nota Fiscal Modelo 1 Série 2 nº 000.694.

Comunicado de extravio
A empresa Maria do Carmo Mendes Souza - ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 08.045.662/0001 - 90 e Inscrição estadual n°.
407.437.462.115 comunica o extravio dos talões de nota fiscal
modelo D-1 utilizada n° 001 a 092 e inutilizadas 093 a 100.

EXTRAVIO DE NOTA FISCAL:
 A Empresa : TRANSPORTADORA TRAMONTINA LTDA   ,
estabelecida a Marginal Anhanguera  nº 4149 – Vila Rami  em
Jundiaí –SP, inscrita no CNPJ sob o nº 59.664.417/0001-00 e
Inscrição estadual sob o nº   407.119.805.114 .Declara   ter
extraviado em lugar incerto e não sabido os   CTRCS  Nº  025969
do dia 25/09/2008 Á 25983 do dia 29/09/2008.

Extravio
Supera  Com .de Equip.e Artigos Medicos Hospitalares Ltda
.EPP, CNPJ nº 7.355.664/0001-12, Inscr.Estadual
nº117.126.476.110, sita à Rua Anchieta nº688, Centro, Jundiaí-
SP, comunica o extravio da Nota Fiscal-Fatura mod.1 nº001 (2ª
via) e nº 007 (todas as vias).

PORTARIA Nº 2332, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2008
Concede à funcionária FABIANE DA SILVA PRADO PALMERINI,
Agente de Serviços Técnicos, grupo IV, nível I, grau E, do QPL,
mais 5% de Adicional por Tempo de Serviço, totalizando 15%, de
acordo com os elementos constantes no Processo Administrativo
CMJ 54.981/08 e nos termos do artigo 104 da Lei Complementar
nº 348/02, a partir de 02 de novembro de 2008.



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 11  DE NOVEMBRO DE 2008


